I. corresponderá la advertencia por escrito por infracciones contractuales leves, que no ocasionen 
perjuicio relevante al objeto de este Contrato; 

II. excepto para los casos previstos en el inciso “I”, corresponderá multa moratoria de 0,333% 

(trescientos treinta y tres milésimos por ciento), calculada sobre el valor actualizado de este 
Contrato del lote en infracción, por el incumplimiento de: 

a) los plazos contractuales, o de aquellos acordados o establecidos por el gestor de este 

Contrato, por día de atraso;